平成 28 年４月 12 日
各      位

会  社  名   株式会社 石 井 工 作 研 究 所
代 表 者 名   代表取締役社長  佐 藤 一 彦
（コード番号・６３１４）
問 合 せ先
役職・氏名   取締役総務経理部長 時 枝 典 生
Ｔ Ｅ Ｌ   （０９７）５４４－１００１

平成 28 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年２月 12 日に公表した平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）
百万円

3,300

百万円

30

百万円

40

百万円

110

円  銭

14.15

今回修正予想  （Ｂ） 2,863 63 76 153 19.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） △436 33 36 43

増 減 率  （％） △13.2 110.0 90.0 39.1

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 ）
3,234 △466 △437 △528 △67.99

２．修正の理由

当社の売上げの９割強を占める半導体関連事業の売上高は、第２四半期までに生じました半導体関

連装置の出荷遅れを取り返すべく売上増加に努めて参りましたが、前回（平成 28 年２月 12 日）発表

いたしました予想を下回る見込みとなりました。

 損益につきましては、利益を確保するために事業構造改革によるコストダウンと設計、製造工程での

原価管理を徹底し、営業面では受注段階で仕様を固め、仕様変更が起きないようにするとともに、利益

率の高い製品の売上増加に力を入れた結果、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回発表いたしまし

た予想にくらべ増益となる見込みとなりました。

以上の理由により、上記のとおり修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後

の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

  以 上